زمینی‌ها به تأثیر از نوشته های یونانی و رومی کلمه پرس را به تمام سرزمین ایران اطلاق کرده اند، ولی در کتاب قدیم سرزمین که ما سابقاً به آن پرس می‌گفتیم «ایران» معرفی شده است.<sup>۴</sup>

دونالد ولبر می‌گوید: «اسم رسمی ایران در عصر ساسانی ایرانشهر بوده است، و در سال ۱۹۳۵ میلادی مطابق با ۱۳۵۴ هجری دولت موفق شد که نام رسمی کشور را ایران به ثبت برساند».<sup>۵</sup>

ابن حوقل در صورة الأرض در وصف سرزمین ایران چنین آورد «عماد کشورهای جهان چهار است، آبادترین و پرخیرترین و نیکوترین آنها از جهت استقامت در سیاست و تقویم عمارات و وفور خراج مملکت «ایرانشهر» و قطب آن اقلیم بابل است، و آن شامل مملکت فارس است».<sup>۶</sup>